MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

EDITAL DIREX Nº 006/2017 – Projeto INOVA IFPI

(APROVADO NO EDITAL PIBEX Nº 101/2017 – PROEX/IFPI)

SELEÇÃO DO PROJETO INOVA IFPI

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí, Campus Teresina Central,

através da Diretoria de Extensão, e no uso de suas atribuições legais, torna público a

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO do EDITAL N° 006/2017, que trata das

inscrições de equipes para o Projeto INOVA IFPI, conforme cronograma abaixo.

CRONOGRAMA - ALTERADO

EVENTO DATA

Publicação do Edital 01 de Dezembro de 2017

Inscrições Presenciais 04 a 15 de Dezembro de 2017

Inscrições On-line
04 a 20 de Dezembro de 2017, até
às 23h59min

Resultado 21 de Dezembro de 2017

Aula Inaugural Janeiro 2018

Início do Projeto Janeiro de 2018

Teresina (PI), 15 de dezembro de 2017.

(assinatura no original)
NÁDIA MENDES DOS SANTOS

Coordenadora do Projeto INOVA IFPI

(assinatura no original)
JOSÉ MASCENA DANTAS

Diretor de Extensão